



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação - SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

www.pmvc.ba.gov.br



PREGÃO ELETRÔNICO 061/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29499/2022

RETIFICAÇÃO DO LOTE 03

Foi observado em razão do pedido de esclarecimento da pessoa jurídica MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI que por motivo de erro material, publicamos o lote 03 com dois Itens de número 28. Estamos promovendo a retificação e publicando o Lote 03 com numeração de Itens correta e que deverá ser observada por todos os licitantes interessados na participação. Como não altera qualquer valor e nem a quantidade ou descrição dos itens, o Certame continua marcado para sua data original, dia 18/10/2022.

Lote 03 – Materiais e Instrumentos Clínicos Hospitalar Descartáveis						
Item	Produto	Quant. Mínima	Quant. Total	UF	Valor estimado (R\$)	
					Unitário	Total
1	Luva para procedimento não cirúrgico Grande , material látex natural integro e uniforme, tamanho grande, características: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestral, de uso descartável, modelo anatômico, finalidade resistente a tração, (caixa com 100 unidades).	6	30	CAIXA	33,13	993,90
2	Luva para procedimento não cirúrgico médio , material látex natural integro e uniforme, tamanho médio, características: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestral, de uso descartável, modelo anatômico, finalidade resistente a tração, (caixa com 100 unidades)	6	30	CAIXA	35,90	1.077,00
3	Luva látex P , para procedimento não cirúrgico, material látex natural integro e uniforme, tamanho pequeno, características: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestral, de uso descartável, modelo anatômico, finalidade resistente a tração, (caixa com 100 unidades).	8	40	CAIXA	29,44	1.177,60
4	Luvas cirúrgicas Nº 6,5 , estéril de material látex alta qualidade, para uso hospitalar, no tamanhos 6.5,.	400	2.000	PARES	2,57	5.140,00
5	Luvas cirúrgicas Nº 7,5 , estéril de material látex alta qualidade, para uso hospitalar, no tamanhos 7.5,.	400	2.000	PARES	2,75	5.500,00
6	Luvas cirúrgicas Nº 7,0 , estéril de material látex alta qualidade, para uso hospitalar, no tamanhos 7,0,.	400	2.000	PARES	3,40	6.800,00

Edital PE SRP nº 061/2022

Praça Joaquim Correia, 55 - Centro

Fone: (77) 3424-8515 / 3424-8516

CEP 45000-907 - Vitória da Conquista – Bahia

compraspmvc@hotmail.com

www.pmvc.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação - SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

www.pmvc.ba.gov.br



7	Luvas cirúrgicas Nº 8,0 , estéril de material látex alta qualidade, para uso hospitalar, no tamanhos 8,0.	200	1.000	PARES	2,74	2.740,00
8	Seringa 20 ml , material polipropileno, capacidade 20 ml, bico central luer lock ou slip/ vedação êmbolo de borracha, graduada, numerada, esterilizada, descartável, em embalagem individual, unidade.	120	600	UN	0,83	498,00
9	Seringa 10 ml , material polipropileno, capacidade 10 ml, bico central luer lock ou slip/ vedação êmbolo de borracha, graduada, numerada, esterilizada, descartável, em embalagem individual, unidade.	600	3.000	UN	0,78	2.340,00
10	Seringa descartável 5 ml s/ agulha , material polipropileno, capacidade 5 ml, bico central luer lock ou slip/ vedação êmbolo de borracha, graduada, numerada, esterilizada, descartável, em embalagem individual, unidade.	1000	5.000	UN	0,80	4.000,00
11	Seringa descartável 3 ml s/ agulha , material polipropileno, capacidade 3 ml, bico central luer lock ou slip/ vedação êmbolo de borracha, graduada, numerada, esterilizada, descartável, em embalagem individual, unidade.	3000	15.000	UN	0,31	4.650,00
12	Seringa , material polipropileno, capacidade 1 ml, Com agulha 1 bico central luer lock ou slip/ vedação êmbolo de borracha, graduada, numerada, esterilizada, descartável, caixa contendo 100 unidade. Com agulha.	2	10	CAIXA	34,24	342,40
13	Sonda trato urinário calibre 10 , modelo uretal, em pvc, calibre 10 french, conector padrão com tampa, comprimento 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, com orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual, quantidade unidade.	20	100	UN	0,55	55,00
14	Sonda trato urinário calibre 8 , modelo uretal, em pvc, calibre 8 french, conector padrão com tampa, comprimento 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, com orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual, quantidade unidade.	100	500	UN	0,70	350,00
15	Sonda trato urinário calibre 4 , modelo uretal, em pvc, calibre 4 french, conector padrão com tampa, comprimento 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, com orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual, quantidade unidade.	80	400	UN	0,61	244,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação - SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

www.pmvc.ba.gov.br



16	Agulha Desc Est 20 x 0,55 x 100; Canhão Plástico Atóxico Sem Rebarbas; Haste Em Aço Inox; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Cilíndrica-oca-reta; Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Protetor Plástico, Atóxico Polipropileno; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual, Estéril, Produto deverá Atender e a Legislação Atual Vigente, caixa com 100 unidades	4	20	CAIXA	26,96	539,20
17	Agulha Descartável 25 x 0,7; Canhão Plástico Atóxico Sem Rebarbas; Haste Em Aço Inox; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Cilíndrica-oca-reta; Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Protetor Plástico, Atóxico Polipropileno; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual, Estéril; Produto deverá Atender e a Legislação Atual Vigente. caixa com 100 unidades,	60	300	CAIXA	14,68	4.404,00
18	Agulha Hipodérmica Descartável 40 x 1,20 Mm, Canhão Plástico Atóxico Sem Rebarbas; Haste Em Aço Inox; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Cilíndrica-oca-reta; Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Protetor Plástico, Atóxico Polipropileno; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual, Estéril caixa com 100 unidades, Produto deverá Atender e a Legislação Atual Vigente, caixa com 100 unidades.	4	20	CAIXA	18,50	370,00
19	Atadura crepom 30 cm 13 fios, tipo 1 crepom/ material 100 % algodão / dimensões 30 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios/ cm2/ embalagem individual, rolo 1,80 m.	200	1.000	UN	2,28	2.280,00
20	Atadura crepom 15 cm 13 fios, tipo 1, crepom, material 100% algodão, dimensões 15 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios/ cm 2/ embalagem individual, rolo 1,80m.	200	1.000	UN	0,83	830,00
21	Compressa Gaze não estéril 7,5 x 7,5 (dobrada) cm 13 fios, material tecido 100% algodão, tipo 13, fios cm2, cor branca, isento de impurezas, com 8 camadas, largura 7, 50cm, comprimento 7, 50 cm, 5 dobras, estéril, descartável, pacote de 500 unidades.	40	200	PACOTE	17,20	3.440,00
22	Compressa campo operatório, 25 cm x 28 cm, 20 gramas, estéril, elaborado com tecido 100% algodão, 4 camadas sobrepostas fixadas entre si, evitando o	80	400	PACOTE	10,11	4.044,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação - SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

www.pmvc.ba.gov.br



	deslizamento entre as mesmas, pacote com 5 unidades.					
23	Campo cirúrgico , tipo fenestrado, aplicação cirúrgica geral, com material SMS/ dimensões de 50 x 50 c, estéril de uso único.	100	500	UN	2,82	1.410,00
24	Algodão hidrófilo , rolo, 500 g.	6	30	ROLO	19,93	597,90
25	Espadrado impermeável rolo 10cm x 4,5m , de tecido 100% algodão com tratamento acrílico á base de Óxido de Zinco, borracha natural e resina de ótima aderência e extra flexível. 10cm x 4,5m	80	400	UN	15,97	6.388,00
26	Bandagem elástica , auto-aderente, composta por látex de borracha natural 94%viscose e 6 % elastano, algodão e poliéster viscose spandex, 10cm x 9m.	20	100	ROLO	13,63	1.363,00
27	Fita adesiva hospitalar 19 cm x 50 m , fita adesiva hospitalar, rolo com medida de 19 cm x 50 m.	24	120	ROLO	8,49	1.018,80
28	Fita Microporosa hipoalérgica 10x4,5 , fita microporosa, rolo com medida de 10 cm x 4,5 m.	20	100	ROLO	33,54	3.354,00
29	Fio de sutura de nylon , material: nylon monofilamento/ tipo:2-0/ cor preta, comprimento 45 cm/ características adicionais com agulha, tipo agulhas 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 2/0 cm, esterilidade: estéril, unidades.	2000	10.000	UN	1,60	16.000,00
30	fio de sutura , material:nylon monofilamento, tipo fio:2-0, cor:preta, comprimento: 45 cm, características adicionais:com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante estriada, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade:estéril	2000	10.000	UN	1,76	17.600,00
31	Lamina Bisturi estéril Nº 23 , material em aço inoxidável, tamanho nº 23, tipo descartável, esterilidade: estéril, características: embalada individualmente, caixa com 100 unidades.	16	80	CAIXA	35,32	2.825,60
32	Cateter periférico , material polímero radiopaco, aplicação venoso, com agulha aço inox, diâmetro 22 gau, comprimento de 25 mm, conector padrão, câmara de refluxo com filtro, sistema segurança segundo NR/32, tipo de uso estéril, descartável, embalagem individual com unidade.	240	1.200	UN	1,42	1.704,00
33	Cateter periférico 20mm , material polímero radiopaco, aplicação venoso, com agulha aço inox, diâmetro 24 gau, comprimento de 20 mm, conector padrão, câmara de refluxo com filtro, sistema segurança segundo NR/32, tipo	800	4.000	UN	2,15	8.600,00

Edital PE SRP nº 061/2022

Praça Joaquim Correia, 55 - Centro

Fone: (77) 3424-8515 / 3424-8516

CEP 45000-907 - Vitória da Conquista – Bahia

compraspmvc@hotmail.com

www.pmvc.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação - SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

www.pmvc.ba.gov.br



	de uso estéril, descartável, embalagem individual com unidade.					
34	Scalp 23 , para infusão venosa com agulha de bisel triface-tado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e estéril, perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok esterilizado ou oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, unidade.	800	4.000	UN	2,72	10.880,00
35	Equipo macrogotas , completo, infusão gravitacional macrogotas 20 gotas/ml, com conector luer slip, desenvolvido para administração de medicamentos e soluções pela via endovenosa, estéril, ponta perfurante com tampa protetora, tubo flexível de pvc de 150 cm, pinça rolete reguladora de fluxo, câmara gotejadora de pequeno porte em pvc, conector macho slip com tampa protetora, possui DEHP. Ejetor lateral.	800	4.000	UN	2,24	8.960,00
36	Coletor perfuro cortante 7 L , confeccionado em papelão ondulado; possui fundo resistente com alça para transporte; com capacidade de 7 litros; apresentar laudo analítico que comprove NBR de acordo com legislação vigente.	10	50	UN	8,27	413,50
37	Conjunto Corante hematológico ; Panótico, kit para coloração de células sanguíneas; método panótico; composto de 3 frascos com 500ml cada contendo: solução de ciclohexadienos a 0,1%; solução de azobenzenosulfônicos a 0,1% e solução de fenotiazinas a 0,1%; validade mínima de conforme com a legislação vigente; armazenamento em temperatura aproximadamente de 25 graus célsius; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rotulo com de lote; data de fabricação/data de validade/prazo de validade; procedência.	3	12	UN	34,55	414,60
38	Lâmina para microscopia 26 x 76 mm , em vidro; ponta lisa; espessura de 1,0-1,2 mm; dimensão: 26 x 76 mm; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente; acondicionado em	8	40	CAIXA (50)	8,76	350,40

Edital PE SRP nº 061/2022

Praça Joaquim Correia, 55 - Centro

Fone: (77) 3424-8515 / 3424-8516

CEP 45000-907 - Vitória da Conquista - Bahia

compraspmvc@hotmail.com

www.pmvc.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação - SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

www.pmvc.ba.gov.br



	embalagem apropriada e reforçada para o produto; rótulo com nr de lote; data de fáb. e procedência. Caixa com 50un					
39	Porta lâmina , material: polipropileno, capacidade :até 3 lâminas, tipo tampa: tampa saqueável, adicional: com divisórias 26x76mm, transparente.	8	40	UN	1,29	51,60
40	Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ag 3/8 cir cil 3 cm , 2-0 simples com agulha 3/8, 3 CM cilíndrica 75 CM, S320CR30 (caixa com 24 envelopes – shalon)	42	210	CAIXA	155,34	32.621,40
41	Almotolia âmbar 500 ml ; de plástico atóxico, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por tampa rosqueavel e bico reto com protetor, com graduação em alto relevo; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, número do lote.	10	50	UN	5,14	257,00
42	Garrote ; confeccionado em látex; sistema de fechamento com trava de poliestireno; embalado em material que garanta a integridade do produto.	8	40	UN	11,00	440,00
Total R\$ do Lote 03						167.064,90